
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

d&

OGGETTO AFFIDAMENTO LAVORI PER CASERMA CTA RUVO DI PUGLIA — PAGAMENTO
FAHURE.

parco nazionale

dell’alta murgia

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 5020 - UPB 1.1.2.1 del

Bilancio di Previsione 2013. -

Il ResponsabileeI’viz Finanziario

dott.ssa Ma1iaR aria Savino
i

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€ 14.000,00 UPB_1 .1.2. 1_Cap. _5020_Esercizio 2013

in base all’impegno contabile n. 647_dell’anno _2012_

assunto con deliberazione x determinazione n. del

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€ 3.980,60 UPB 1.1.2.1 Cap. 5020 Esercizio 2013

in base all’impegno contabile n. 138 dell’anno 2013

assunto con J deliberazione Li determinazione n. 93/2013 del 21/03/20 13



IL DIRETTORE F.F.

CONSIDERATO che ‘Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2013 con deliberazione del
Presidente n. 20/2012 del 12/12/2012 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare prot. 0025718 - 03/04/2013 — PNM-V il provvedimento in parola è stato
regolarmente approvato;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 425/2012 con la quale si è proceduto all’impegno della somma
di C 14.000,00 concessi dal Ministero dell’Ambiente per la ristrutturazione della caserma del comando
forestale di Ruvo di Puglia;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 93/2013, con la quale si è proceduto ad affidare i lavori di
seguito elencati nonché ad impegnare la restante di € 3.980,60;
alla ditta Easynnovation di D’erario Antonio il servizio di tinteggiatura dei locali del comando stazione di Ruvo
di Puglia, al costo di € 7.200,00 escluso IVA;
alla ditta Bellino Francesco impianti termici termo gas la fornitura e posa in opera di tubazione idrica e
fognante presso il comando stazione di Ruvo di Puglia, al costo di € 2.100,00 escluso IVA;
alla ditta Elettronic’s installation di Pasquale Dimattia l’adeguamento dell’impianto elettrico presso il comando
stazione di Ruvo di Puglia, al costo di € 5.560,00 escluso IVA;

VISTO che le ditte su citate hanno realizzato i lavori conformemente a quanto stabilito;

CONSIDERATO che la ditta Easynnovation di d’Erario Antonio ha presentato regolare fattura di
pagamento n. 4/2013 del 26/04/2013 nostro proLn. 1857;

CONSIDERATO che la ditta Bellino Francesco ha presentato regolare fattura di pagamento n. 12/2013
del 22/04/2013 nostro prot.n. 1757;

CONSIDERATO che la ditta Elettronic’s installation di Pasquale Dimattia ha presentato regolare fattura di
pagamento n. 16/2013 del 07/05/2013;

CONSIDERATO che occorre pertanto provvedere alla liquidazione ed al pagamento delle fatture sopra
citate;

DATO ATTO che l’importo di € 14.000,00, da liquidare e pagare con il presente atto è stato impegnato
sul CAP. 5020 “Spese per lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria per 2 caserme del CTA nel
territorio del Parco” U.P.B. 1.1.2.1 del Bilancio di previsione 2013, impegno contabile n. 647/2012
assunto con determinazione n. 425/2012 del 28/12/2012;

DATO ATTO che l’importo di € 3.980,60, da liquidare e pagare con il presente atto è stato impegnato sul
CAP. 5015 “Spese per il funzionamento del CTA” U.P.B. 1.1.2.1 del Bilancio di previsione 2013, impegno
contabile n. 138/2013 assunto con determinazione n. 93/2013 del 21/03/2013;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabiiità dell’Ente Parco nazionale dell’Alta Murgia, che
all’art. 32 disciplina le modalità di liquidazione e pagamento;

Tanto premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

1. Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.

parco nazionale

dell’alta murgia

2



2. DI DARE ATTO che la spesa di C 14.000,00 da liquidare e pagare con il presente atto è stata
impegnata sul CAP. 5020 “Spese per avori di manutenzione ordinaria e straordinaria per 2 caserme
del CTA nel territorio del Parco” U.P.B. 1.1.2.1 del Bilancio di previsione 2013, impegno definitivo
n. 647/2012, individuato come intervento da finanziare con i fondi stanziati dal Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare - Div. IV — per la ristrutturazione della caserma
del Comando Stazione di Ruvo di Puglia.

3. DI DARE ATTO che la spesa di C 3.980,60 da liquidare e pagare con il presente atto è stata già
impegnata sul CAP. 5015 “Spese per il funzionamento del CTA” U.P.B. 1.1,2.1 del Bilancio di
previsione 2013, impegno definitivo n. 138/2013.

4. DI LIQUIDARE E PAGARE, la ditta Easynnovation di d’Erario Antonio con sede in Gravina in Puglia
alla Via A. Modigliani,15, p.iva 06102640726, la somma di €. 8.712,00 comprensiva di/va, per i
lavori di stuccatura e tinteggiatura di tutti i locali, presso la sede del Comando Stazione del
Coordinamento Territoriale per l’Ambiente del Parco Nazionale dell’Alta Murgia (CTA)di Ruvo di Puglia,
su conto IBAN; 1T43-S-2008-41501 c/c 000400943571;

5. DI LIQUIDARE E PAGARE, la ditta Bellino Francesco con sede in Gravina in Puglia alla Via
Palermo,13, p.iva 06425660724, la somma di E. 2.541,00 comprensiva di iva, per i lavori di fornitura
e posa in opera di tubazione idrico fognante e n. 2 box doccia, presso la sede del Comando Stazione
del Coordinamento Territoriale per l’Ambiente del Parco Nazionale dell’Alta Murgia (CTA)di Ruvo di
Puglia, su conto IBAN: 1T08-Z-5424-41500 c/c 000001001317;

6. DI LIQUIDARE E PAGARE, la ditta Elettronic’s installation di Pasquale Dimattia con sede in Gravina
in Puglia alla Via Guardialto,97 pal z, p.iva 05223690727, la somma di E. 6.727,60 comprensiva di
/va, per i lavori di fornitura e posa in opera di impianto elettrico completo di prese elettriche, prese di
rete, quadro elettrico, lampade di emergenza e plafoniere, presso la sede del Comando Stazione del
Coordinamento Territoriale per l’Ambiente del Parco Nazionale dell’Alta Murgia (CTA)di Ruvo di Puglia,
su conto IBAN: 1T58-W-2008-41501 dc 000003927827;

7. DI TRASMETTERE un’accurata rendicontazione al Ministero dell’Ambiente e della tutela del Territorio
e del Mare del finanziamento disposto con nota del 24/12/2008 prot. 30491 ed erogato con nota prot.
13639 del 24/06/2009;

8. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del
Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle
transazioni commerciali.

1’

/ / z
L’istruttore ì /7/

Giusepp9’Loglì’sci
y

Il Responsabile servizio

parco nazionale

dell’alta murgia

Marìa

Il Direttore
Modesti

3



parco nazionale

dell’alta murgia

Registrato impegno di spesa n. al capitolo del bilancio di
previsione anno gestione residui/competenza.

Gravina,

L’incaricato

Emesso mandato di pagamento n. in data sul capitolo
QZD — 53l del bilancio di previsione anno gestione

residui/competenza.

Gravina,

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio

online dal e per 15 giorni consecutivi fino

L’in rica

4


